IMpoTokon

npotieccano obpasoBaTe/ibHOM NporpamMmve

35.04.06 ArpovH>KeHepus

KOA. Wudp

HalMeHOBaHWe rpynnbl Hay4HbIX CI'IeLLI/IaJ'IbHOCTeVI

0T KonmyecTBa obyvarounxcsa no OMOr

No

11

12

2.1

2.2.

3.2

33

Bonpock! pecroHagHTam

Y 10BNe TBOPEHHOCTb CTPYKTYPOIi MporpamMmbl

CoOTBETCTBYET /IM CTPYKTypa nporpaMmbl Batumm
OXugaHuAM?  (NPUCYTCTBYKOT — BCE  AWUCUMMNIUHLI,
M3y4YeHre KOTOpbIX, No BaweMy MHeHWI0, HeO6X0AMMO
ans BefleHNs oyayuien NpoheccnoHanbHOW
[eATeNlbHOCTW; HeT [Ay6/1MpoBaHuA  AMCUMMWH; HeT
HapyLUeHWs TOrMKK NpenojasaHns UCLUINH U T.M.)
Yposnetsopsiet nm Bawwmm noTpPe6HOCTAM
BblAENSAEMbIA  0ObEM  BPEMEHW, OTBEfEHHbIA  Ha
NEKUMOHHbIe 3aHATUA?

Y [,0BNe TBOPEHHOC T b Y4EOHO-ME T OANYECKNM
obecrneyeHneM nporpaMmbl

HackonbKo y4ebHbI NpoLecc 06ecneyeH yyebHMKamu,
YYeOHbIMM W METOAUYECKUMU MOCOBMAMU, Hay4YHOM
NUTepaTypou U T.4. B 3NEKTPOHHON dopme?

KakoBO KayecTBO COMPOBOXAEHWA CaMOCTOATE/TbHOIA
paboTbl CTY/A€EHTOB. Hanmune METOAMNYECKNX
MaTepmaioB 1 PeKOMeHAALMIA?

Y 10BN1E TBOPEHHOC Tb YCNOBUSIMU PEan3aLii
nporpammbl

OueHuTe, NoXanyncta, KauecTso NOAKIYeHns K I6C

13 No6OoI TOUKM, rge ectb CeTb |/|HTepH9T KaK BHYTpU
oo, TaK 1 BHe ee

KakoBa Balla Y[OBNEeTBOPEHHOCTb OpraHu3auuen u
NnpoBeAeHNEM NPaKTUK?
OueHWTe opraHu3auMio  Hay4HO-MUCCeoBaTeIbCKOM

HavmeHosaHue npod)eccvm, cneunanbHOCTK, HanpasieHNsa NoAroToBKN,

onpoca 06y4aroLLMXCS06 YA0BNETBOPEHHOCTU KauecTBOM 06pa3oBaTe/lbHOro

AneKTpoo6opya0BaHME U
3NeKTPOTEXHONOIN B

arponpomsbILIeHHOM KOMMNEKce
O6pazoBaTe/nbHas nporpamMma, HanpasneHHOCTb,
NpocWb, LWMEP 1 HAUMEHOBAHME HayuHOIA

CpepHwii
Gamn

CymmapHbIi
cpeaHuin Gann
-8.41

4.25

4,16

CyMMapHbIi1
cpeaHuin 6ann
-8.40

431

4,09

CymmapHbIi
cpeaHuii 6aun
- 1261

4,48

4,04
4.09

cneunanbHoCTu

B aHKeTMpOBaHMM NpUHANK yyacTue _62_ obydatowmxcs, 4to coctaBuno__60_ %

OueHKa ypoBHs
YOBNETBOPEHHOCTU. %

CTeneHb
YA0B/IE TBOPEHHOCTY -
84.10
MonHas
Y[0BNe TBOPEHHOCTb

85,00

83.20

CTeneHb
Y0BNETBOPEHHOCTY -
84.00
MonHas
Y[0BNIe TBOPEHHOCTb

86,20

81.80

CTeneHb
Y/0B/IE TBOPEHHOCTY -
.07

MonHas
Y0BNIE TBOPEHHOCTb

89,58

80.83
81,88



4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

[eaTeNbHOCTM  CTYAEHTOB (BO3MOXHOCTb y4yacTus B
KOH(hepeHUMsX, ceMuHapax, T.n.)

Y [0BNeTBOPEHHOCTb .MaTepnabHO- TEXHUYECKUM
obecreyeHnemM nporpammel

YpoonetsopsieT M Bac  KayectBo  ayauTopwi,
nomelLeHnn Kaedp, (OHLOB UMUTaNbHOMO 3ana MU
6nbnnoTekn, y4ebHbIx naboparopun 1 060pyLOBaHNA?
Hackonbko  yfoBNeTBOPAOT Bawmm  noTpebHOCTSM
NMOMELLEHMS A1 CaMOCTOSITEeNbHON paboThl (Bbl MMmeeTe
CBOOOAHbIA A0CTYN B 3TV MOMELLEHUS, OHN OCHALLEHbI
KOMMbIOTEPHON  TEXHWKOM C  BbIXOAOM B  CeTb
«/HTEpHET», NOAK/IIOYEHbI K 96C, MMEETCa LOCTyn K
npogeccroHabHbIM 6asam 1 np.)?
YposnetsopsaeT m Bawwmm
nabopaTtopHoe  06OpyAoOBaHWE,  Heo6XoAMMOe
peanmsaunm nporpaMmmbI?

NnoTpebHOCTAM
ans

O6L11as y10BNe TBOPELLIOCTb KaYeCTBOM
npeaocTasneHns 06pa3oBaTe/bHbIX YCYT M0
nporpamme

MpegocTaBnseTcs M Bam BO3MOXHOCTb OLIEHUBAHUS

COflepXKaHMs, OpraHvsauMm MW KayecTBa Yy4ebHOro
mpouecca B UE/OM, a Takke paboTbl OTAENbHbIX
npenogasarenei?

OueHute BO3MOXXHOCTb TBOPYECKOr0
CaMOBbIPXEHMS/pa3BuTUa  (CMOPT..  KynibT.M  Ap.
ceKkummn)

Hackonbko Bbl ya0BMeTBOPEHbI TEM, YTO 00y4aeTech B
faHHoM 00 ¥ Ha [aHHOM HanpaefeHUWM MOArOTOBKM
(cneymansHoCcTN)?

Y [10BNe TBOPEHHOCTb MH(OPMALIOHHBIM
obecneyeHneM, 06paTHON CBA3bIO,
[06p0>KenaTeNbHOCThI0 COTPYAHNKOB

Hackonbko Bbl y0BNETBOPEHbI OpraHM3aLMell MpoBeaeHA
npenoJaBaTensiMn MHAVBUAYabHbIX KOHCY/bTaUMiA B Xoae
cemMecTpa?

Hackonbko Bbl Y/[10B/IETBOPEHb MHChopMaLIMel
PasMELLEHHON Ha CTeHAax opraHu3auUum  (pacrincaHue,
GaHKOBCKME PEKBU3UTBLI, Y4ebHble TViaHbl Hanpas/eHys
MOAroTOBKYW, IpadivkX nepecday, SMLEH3Ns, CBUAETENbCTBO

00  akkpeauTauun, pabouve  MporpaMMbl  AVCLMMIMH
(NpakTvkn) NT.4.)?

Hackonbko Bbl Y/OB/ETBOPEHD VHopmaLieii
pasMeLLieHHOM Ha  caiTe  opraHusauyn  (pacrnmcaHue,
6aHKOBCKUE PEKBU3UTHI, yHEﬁHbIe nnaHbl HanpaBneHunAa

NOArOTOBKMW, rpauMku nepecpay, AuLeH3Us, CBUAETENbCTBO
06 aKKpeauTauuu v 1.4,)?

OLl,eHI/ITe onepaTMBHOCTb n Pe3yNbTaTNBHOCTb

CymmapHbIi
cpeaHwiA 6aun
-11,46

3,99

3,54

3.93

CymmapHbIi
cpeaHuin 6aun
- 1244

4,24

4,01

4.19

CymmapHbIi
cpeaHwiA 6au
-34,14

4,74

4,10

4,53

3,99

CTeneHb
YA0B/IE TBOPEHHOC T -
76,39
YacTunyHas
Y[I0BNIe TBOPEHHOCTb

79,79

70.83

78.54

CTeneHb
YA0B/IE TBOPEHHOC T -
82,92
MonHas
Y[I0BNE TBOPEHHOCTb

84,79

80,21

83,75

CTeneHb
YA0B/IE TBOPEHHOCTU -
85,35
MonHas
YL0BNETBOPEHHOCTb

94,80

82.00

90,63

80,00



pearvpoBaHuA Ha Balum 3anpockl (Ha Kadeapy, B AeKaHaT, K
PYKOBOZCTBY By3a)?

6.5. Hackorbko  Bbl  yOOBMETBOPEHbl  AUCTAHLMOHHLIMA
criocobamm B3aMOAENCTBIA C  0bpa3oBaTe/bHON
opraHu3aupent (TenetoH, 3/1eKTPOHHaA MoYTa, 3/1EKTPOHHbIN 431 86.25
cepauc (hopma [ MOAauM  SMEKTPOHHOTO  OBpaLLeHUs ’ :
(>kanobbl, nNpefioKeHWs)), pasfen «4acto 3afaBaemMble
BOMPOCbI», aHKETa [J19 OMpoca rpaxkaaH Ha caite 1 npouve)?
6.6. YpoBneTBopeHbl 1 Bbl  HAWMYMEM M MOHATHOCTHIO 408 81.67
HaBUraLym BHYTPW OpraHu3aumn? ' '
6.7. Hackorbko Bbl Y/0B/IETBOPEH COAepPKaHMeM
(Hano/HeHHOCTLID — MaTepuaiaMi) — YYebHbIX — AUCUMMINH 4,24 84,79
pa3MeLLieHHbIX Ha niartgopme Moodle?
6.8. YnoBneTBopeHbl M1 Bbl  A0OGPOXENATENIbHOCTHID U
BEXK/IMBOCTLIO PAbOTHMKOB 00pa30BaTe/lbHOM OpraHm3aLmn,
06ecreynBatoLLMX HernocpesCcTBeHHoe OKa3aHvie 415 82,92
00pa30oBaTe/IbHON YCyr Mpu OBpaLLEHN B OpraHM3aLmio
(Npenogasartenu, BOCMATATENN, TPEHEPbI, MHCTPYKTOPbI)?
CTeneHb
Cy|v||v|ap|-|b||7| yAO0BNETBOPEHHOCTU
YpoBeHb Y0BNEe TBOPEHHOCT M 06yvatoumxcs no OMNOTM cpeaHuit 6ann -83,73
- 87,92 MonHas
YAOBNETBOPEHHOCT b
OueHOYHan LWKaa pe3yibTaToB aHKeTMpPOBaHUA
CreneHb y0BNETBOPEHHOCTY MHTepBas OLEHKM YPOBHS Y0BETBOPEHHOCTH, %
Heyf0BN1eTBOPEHHOCTb 0- 50
YacTnyHaa HeyaoBIeTBOPEHHOCTb 51-65
YacTnuHasa y10BneTBOPEHHOCTb 66- 80
MonHaa yaoBNeTBOPEHHOCTb 81-100

lMnaH MGpOI'IpI/IFITI/II‘/JI Mo noBbILLUEHNIO yAOBHETBODEHHOCTI/IO6y‘—IaPOLLI|I/IXCF| KayeCTBOM

No
11

12

2.1.

2.2.

3.1

3.2

06pa3oBaTe/IbHOr0 NpoLiecca Mo 06pasoBaTe/IbHON NpPorpaMme

MeponpusaTue Cpokn peanusaummn
OcyuiecTBnieHNne KOHTPONA 3a cofepXaHWeM M KayecTBoM B TeyeHue
nporpaMmmbl NOArOTOBKM. yuyebHOro roga
[opaboTtaTb cofepXkaHue TEOPEeTUYECKOW yactm B TeyeHue
nnatopmbl MY 1/1 no gucumnanHam. yuyebHOro roga
YCUNUTb  KOHTPO/SIb  3a  HaMo/IHEHWEM  COBPeMeHHONn B TeyeHue
nuTepaTypon. yyebHOro roga
PaboTa NMo COMNPOBOX/AEHMIO CaMOCTOSTE/IbHON paboTbl B TeyeHue

CTYAEHTOB MO W3YYEHUK W OCBOEHWUIO Kypca AUCUUNAUH Y4ebHOro roga
npoBoaAnNTCA NOCTOAHHO.

KavyectBo nopgkntwodveHma Kk 3ObC BHe OO 3aBucut oOT

KayecTBa paboTbl NpoBaingepos.

HeobxoauM MOCTOAHHbLIA KOHTPONbL 3a 06f3aTeNbHbIM B TeuyeHuMe cpoka



3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

MPOXoXAeHNEeM CTyAeHTaMu ﬂpaKTMHeCKOﬁ NnoAroToBKKM Ha

Npou3BOACTBE C  Moe3gkamu  npenogasaTened  no
X035NCTBaM.
OpraHunsauunto HNPC KOHTpO/NMpyeT  PYKOBOACTBO

MHCTUTYTA U Kadeapamu.

AyanTopunM UHCTUTYTA, BKMIKOYasA KOMMbIOTEPHbIE KaccChl
MOCTOSAHHO oCHalarTcA HOBbIM  060pyAOBaHueEM,
KOMMNblOTEpamMu.

B nomeuieHnn fnA camoCTOATENbHOM paboTbl CTYAEHTOB
OCYLLLeCTBNAETCA PEMOHT, KOMMbIOTEPHOE OCHalleHue
KabuHeTa 6yaeT 06HOBNATLCS.

NabopatopHoe o060pyaoBaHME O06HOBMSETCA MO Mepe
(pMHaHcMpoBaHMA. NIHCTUTYT TONBKO 4YTO NpUobpen HOBYHO
TEXHUKY.

KoHTpONb 3a 0XBaTOM MaKCMMasibHOro 4ucna CTyAeHTOB
aHKeTUpOBaHMEM  OCYLLEeCTBNAAETCA B  YCTaHOBJIEHHbIE
CPOKMN.

PYyKOBOACTBO MHCTUTYTa OyAeT 60/iee akTUBHO MpuUB/eKaTb
npenogasaTenem K opraHusauunmu TBOPYECKOro
CaMOBbIPaXXeHNA CTYAEHTOB.

[NoBbIWeHNe NPeCcTUXXHOCTU BY3a  3aBucut oT
BOCTPe6OBAaHHOCTM BbIMYCKHUKOB Ha PbIHKE Tpyaa
PYKOBOACTBY Kage4p YCUIUTb KOHTPOJb 32 NMPOBefeHMEM
KOHCY/NbTaLWil B yCTaHOB/IEHHbIE CPOKMU.

Heobxoanmo MOCTOSAHHO OGHOBMIATL  aKTyasIbHYIO
MH(POPMaLMIO Ha CTeHAAX B MOMELLLEHUSAX MHCTUTYTA.
CtpaHuuya MNCn3 nocTosiHHO 06HOBNSAETCS.

Heobxogumo 6ofee  BHMMaTeNbHOE W OMepaTuMBHOE
pelleHe 3anpocoB CTYAEHTOB B AMpekTopaT W Ha
Kaespbl.

Bonpocamu AWCTAHLMOHHOrO 0O6LWEHMA CO CTyAeHTamu
3aHUMaeTCca afgMUHUCTPaLMS.

[OvpekTopaT WHCTUTYTa OyAeT MOCTOAHHO O6GHOBNATL
NH(OPMaLUNOHHbIE TabIMUYKM B MOMELLLEHNAX UHCTUTYTA.
Heobxoaumo 0653aTb OTBETCTBEHHbIX 33 AUCLUMNIUHB
npenojasartenei  NOCTOAHHO OOHOBNATL  COAEpXKaHue
nnatgopmsl MY /1.

Bonee onepaTMBHO pearmpoBaTb Ha Xanobbl CTYLEHTOB B
Cny4dyasix HEKOppeKTHOro nosegeHua HIP.

OunpekTtop NCn3

MPaKTUKN

B
yuyebHOoro

B
yuyebHOoro

B
yuyebHOoro

B
yyebHoro

B
yuyebHOoro

B
yuyebHOoro

B
yyebHoro
B
yyebHOoro
B
yuyebHoro
B
yuyebHOoro

B
yuyebHOoro
B
yuyebHOoro

B
yuyebHOTrO

TeueHue
roga

TeueHue
roga

TeyeHue
roga

TeueHue
roga

TeyeHue
roga

TeyeHue
roga

TeueHue
roga
TeueHue
roga
TeueHue
roga
TeueHune
roga

TeyeHue

roga
TeyeHue

roga

TeuyeHune
roga

H.B. Ky3bMuH



