

Протокол
опроса обучающихся об удовлетворённости качеством образовательного
процесса по образовательной программе

35.04.06

Агроинженерия

код. шифр

Наименование профессии, специальности, направления подготовки.
наименование группы научных специальностей

Электрооборудование и
электротехнологии в
агропромышленном комплексе

Образовательная программа, направленность,
профиль, шифр и наименование научной
специальности

В анкетировании приняли участие 62 обучающихся, что составило 60 % от количества обучающихся по ОПОП

№	Вопросы респондентам	Средний балл	Оценка уровня удовлетворенности, %
1.	<i>Удовлетворенность структурой программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,41</i>	<i>Степень удовлетворенности – 84,10 Полная удовлетворенность</i>
1.1.	Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики преподавания дисциплин и т.п.)	4,25	85,00
1.2.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям выделяемый объем времени, отведенный на лекционные занятия?	4,16	83,20
2.	<i>Удовлетворенность учебно-методическим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,40</i>	<i>Степень удовлетворенности – 84,00 Полная удовлетворенность</i>
2.1.	Насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в электронной форме?	4,31	86,20
2.2.	Каково качество сопровождения самостоятельной работы студентов, наличие методических материалов и рекомендаций?	4,09	81,80
3.	<i>Удовлетворенность условиями реализации программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 12,61</i>	<i>Степень удовлетворенности – 84,07 Полная удовлетворенность</i>
3.1.	Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как внутри ОО, так и вне ее	4,48	89,58
3.2.	Какова Ваша удовлетворенность организацией и проведением практик?	4,04	80,83
3.3.	Оцените организацию научно-исследовательской	4,09	81,88

	деятельности студентов (возможность участия в конференциях, семинарах, т.п.)		
4.	<i>Удовлетворенность материально-техническим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 11,46</i>	<i>Степень удовлетворенности – 76,39 Частичная удовлетворенность</i>
4.1.	Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, помещений кафедр, фондов читального зала и библиотеки, учебных лаборатории и оборудования?	3,99	79,79
4.2.	Насколько удовлетворяют Вашим потребностям помещения для самостоятельной работы (Вы имеете свободный доступ в эти помещения, они оснащены компьютерной техникой с выходом в сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется доступ к профессиональным базам и пр.)?	3,54	70,83
4.3.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям лабораторное оборудование, необходимое для реализации программы?	3,93	78,54
5.	<i>Общая удовлетворенность качеством предоставления образовательных услуг по программе</i>	<i>Суммарный средний балл – 12,44</i>	<i>Степень удовлетворенности – 82,92 Полная удовлетворенность</i>
5.1.	Предоставляется ли Вам возможность оценивания содержания, организации и качества учебного процесса в целом, а также работы отдельных преподавателей?	4,24	84,79
5.2.	Оцените возможность творческого самовыражения/развития (спорт., культ.и др. секции)	4,01	80,21
5.3.	Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь в данной ОО и на данном направлении подготовки (специальности)?	4,19	83,75
6	<i>Удовлетворенность информационным обеспечением, обратной связью, доброжелательностью сотрудников</i>	<i>Суммарный средний балл – 34,14</i>	<i>Степень удовлетворенности – 85,35 Полная удовлетворенность</i>
6.1.	Насколько Вы удовлетворены организацией проведения преподавателями индивидуальных консультаций в ходе семестра?	4,74	94,80
6.2.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на стенах организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации, рабочие программы дисциплин (практики) и т.д.)?	4,10	82,00
6.3.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на сайте организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации и т.д.)?	4,53	90,63
6.4.	Оцените оперативность и результативность	3,99	80,00

	реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в деканат, к руководству вуза)?		
6.5.	Насколько Вы удовлетворены дистанционными способами взаимодействия с образовательной организацией (телефон, электронная почта, электронный сервис (форма для подачи электронного обращения (жалобы, предложения)), раздел «Часто задаваемые вопросы», анкета для опроса граждан на сайте и прочие)?	4,31	86,25
6.6.	Удовлетворены ли Вы наличием и понятностью навигации внутри организации?	4,08	81,67
6.7.	Насколько Вы удовлетворены содержанием (наполненностью материалами) учебных дисциплин размещенных на платформе Moodle?	4,24	84,79
6.8.	Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников образовательной организации, обеспечивающих непосредственное оказание образовательной услуги при обращении в организацию (преподаватели, воспитатели, тренеры, инструкторы)?	4,15	82,92
Уровень удовлетворенности обучающихся по ОПОП		Степень удовлетворенности Суммарный средний балл - 87,92	-83,73 Полная удовлетворенность

Оценочная шкала результатов анкетирования

Степень удовлетворенности	Интервал оценки уровня удовлетворенности, %
Неудовлетворенность	0- 50
Частичная неудовлетворенность	51-65
Частичная удовлетворенность	66- 80
Полная удовлетворенность	81-100

План мероприятий по повышению удовлетворенности обучающихся качеством образовательного процесса по образовательной программе

№	Мероприятие	Сроки реализации
1.1.	Осуществление контроля за содержанием и качеством программы подготовки.	В течение учебного года
1.2.	Доработать содержание теоретической части платформы МУДЛ по дисциплинам.	В течение учебного года
2.1.	Усилить контроль за наполнением современной литературой.	В течение учебного года
2.2.	Работа по сопровождению самостоятельной работы студентов по изучению и освоению курса дисциплин проводится постоянно.	В течение учебного года
3.1.	Качество подключения к ЭБС вне ОО зависит от качества работы провайдеров.	
3.2.	Необходим постоянный контроль за обязательным	В течение срока

	прохождением студентами практической подготовки на производстве с поездками преподавателей по хозяйствам.	практики
3.3.	Организацию НИРС контролирует руководство института и кафедрами.	В течение учебного года
4.1.	Аудитории института, включая компьютерные классы постоянно оснащаются новым оборудованием, компьютерами.	В течение учебного года
4.2.	В помещении для самостоятельной работы студентов осуществляется ремонт, компьютерное оснащение кабинета будет обновляться.	В течение учебного года
4.3.	Лабораторное оборудование обновляется по мере финансирования. Институт только что приобрел новую технику.	В течение учебного года
5.1.	Контроль за охватом максимального числа студентов анкетированием осуществляется в установленные сроки.	В течение учебного года
5.2.	Руководство института будет более активно привлекать преподавателей к организации творческого самовыражения студентов.	В течение учебного года
5.3.	Повышение престижности ВУЗа зависит от востребованности выпускников на рынке труда	
6.1.	Руководству кафедр усилить контроль за проведением консультаций в установленные сроки.	В течение учебного года
6.2.	Необходимо постоянно обновлять актуальную информацию на стенах в помещениях института.	В течение учебного года
6.3.	Страница ИИСиЭ постоянно обновляется.	В течение учебного года
6.4.	Необходимо более внимательное и оперативное решение запросов студентов в директорат и на кафедры.	В течение учебного года
6.5.	Вопросами дистанционного общения со студентами занимается администрация.	
6.6.	Директорат института будет постоянно обновлять информационные таблички в помещениях института.	В течение учебного года
6.7.	Необходимо обязать ответственных за дисциплины преподавателей постоянно обновлять содержание платформы МУДЛ.	В течение учебного года
6.8.	Более оперативно реагировать на жалобы студентов в случаях некорректного поведения НПР.	В течение учебного года

Директор ИИСиЭ

Н.В. Кузьмин